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PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL 

DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

JANEIRO/2022 A AGOSTO/2022 

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. SS, inciso 1, allnca "b") 

SALDO DO SALDO DO EXERCiCIO DE 2022 
EXERCiCIO 

RS 1 

1 

DfvIDA tQNSQLIDADA 
ANTERIOR 1 • Quadrimestre 2° Quadrimestre 3° Quadrimestre 

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 
Divida Mobiliária 
Divida Contratual 

Empréstimos 
lntemos 
Externos 

Reestruturação da Divida de Estados e Municipios 
Internos 

Financiamentos 
Externos 

Parcelamento e Renegociação de dividas 
De Tributos 
De Contribuições Previdenciárias 
De Demais Contribuições Sociais 
DoFGTS 
Com Instituição Não financeira 

Demais Dívidas Contratuais 
Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não 

pagos 
Outras Dividas 

DEDUÇÕES (II) 
Disponibilidade de Caixa 
Disponibilidade de Caixa Bruta 
(-) Restos a Pagar Processados 
(-) Depósitos Restituives e Valores Vinculados 

Demais Haveres Financeiros 
DÍVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA' (DCL) (Ili)= (1 - li) 
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL 
(-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas 
individuais (art. 166-A § lº da CF) 
RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO 
DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V) 
% da DC sobre a RCL (JNl) 
% da DCL sobre a RCL (Il i/VI) 
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL -
<120%> 
UMITE DE ALERTA (inciso lll do§ 1° do art 59 da LRF) - < 108%> 

Q~IBQSVAJ.QBJ:;S~&Ql~Ii~~IIS~à~ 

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 
PRECATÓRIOS POSTERIORES A 05/05/2000 (Não incluídos na 
DCL) 
PASSIVO ATUARIAL 
RP NÃO-PROCESSADOS 
ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 
DIVIDA CONTRATUAL DE PPP 
APROPRIAÇÃO DE DEPÓSITOS JUDICIAIS - LC 151 /20 15 

ANTON IO LEAL DA SILVA 

184.3 73.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

10.000,00 

º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 

º·ºº 10.000,00 

0,00 
442.056,21 
442.056,21 
807.135,75 
365.079,54 

º·ºº º·ºº -432 056 21 1 

14.430. 773,39 
0,00 

14.430.773,39 

0,07 
-2,99 

17.316.928,07 

15 585 235 26 

SALDO DO 
EXERciCIO 
ANTERIOR 

0,00 
0,00 

0,00 
10.726, 12 

º·ºº 0,00 
0,00 

VALDIR LEAL E SILVA 

322.504.953-00 

CONTROLADOR INTERNO 

MANOEL DA SILVA LEAL 
330.084.263-87 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

10.000,00 10.000,00 º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 0,00 0,00 º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 

º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 0,00 
0,00 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº º·ºº 0,00 º·ºº 10.000,00 10.000,00 0,00 

º·ºº 0,00 0,00 
10.146,12 14.146,12 0,00 

0,00 0,00 0,00 
851.954,93 1.066.686, 17 º·ºº 275.532,02 275 .532,02 0,00 
828.800,03 864.805,87 º·ºº 10.146,12 14.146, 12 0,00 

-1 46,12 1 -4.146,12 1 º·ºº 15.589.758,90 17.785.617,95 0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 
15.589. 758,90 17.785.617,95 º·ºº 

0,06 0,06 0,00 
0,00 -0,02 0,00 

18.707.7 10,68 21.342. 741 ,54 º·ºº 
16 836 939 6 1 19 208 467 39 000 

SALDO DO EXERciCIO DE 2022 

1 • Quadrimestre 

-8.000,00 
-4.000,00 

0,00 
10.726,12 

º·ºº º·ºº 0,00 

2° Quadrimestre 3° Quadrimestre 

-25.744,86 
-4.000,00 

0,00 
10.726,12 

º·ºº º·ºº 0,00 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 
709. 199.923-15 

CONTADOR CRC/PI 5934 

º·ºº º·ºº 
0,00 
0,00 

º·ºº º·ºº º·ºº 
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